



## LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörens stab  
Planeringsenheten  
Ralph Harlid

2017-10-23

Ärendenummer: 2017/01331  
Dokumentnummer: 2017/01331-1

Till Landstingsstyrelsen

## Medlemskap i Blue Science Park

### Sammanfattning

Blue Science Park (BSP) är en innovationsmiljö inom fokusområdena Telecom/IT, eHälsa och Marin teknik. Landstinget Blekinge är medlem i BSP och ska nu ta ställning till fortsatt medlemskap från 2018. Samverkan med BSP är en av framgångsfaktorerna i Landstingets ambition att bli ledande inom området eHälsa. En förutsättning för att medlemskapet ska vara värdeskapande är att avtalet mellan Landstinget och BSP är tydligt avseende vad resurserna ska användas till och vad de olika aktörerna har för roller.

I avvaktan på bildandet av en ny Region Blekinge 2019 föreslås Landstinget Blekinge förlänga sitt medlemskap i BSP under 2018 samt ta fram ett förslag om hur Regionen ska samverka med kommunerna, lärosäten och näringslivet för att främja innovation.

### Bakgrund och ärendebeskrivning

BSP är en innovationsmiljö som stärker Blekinges ställning inom fokusområdena Telecom/IT, eHälsa och Marin teknik genom samarbete mellan näringslivet, Blekinge Tekniska Högskola, Karlskrona kommun och Landstinget Blekinge. BSP har över 70 medlemmar. Inom BSP möts forskningen och de behov som finns i näringslivet och den offentliga verksamheten för att bygga upp spetskompetens och fånga upp nya idéer inom våra fokusområden.

Landstinget Blekinge är för närvarande medlem i BSP och ska nu ta ställning till fortsatt medlemskap från 2018. Den årliga medlemsavgiften uppgår till 500 tkr.

### Bedömning

De projekt som Landstinget Blekinge bedriver i samverkan med BSP syftar till ökad innovations- och utvecklingsförmåga inom området eHälsa. Landstinget har regelbundna samverkansmöten med BSP inom området eHälsa. Landstinget och BSP för en dialog om pågående gemensamma projekt och tar ställning till nya samarbetsprojekt utifrån de behov som identifierats i Landstinget.

Samverkan med BSP är en av framgångsfaktorerna i Landstingets ambition att bli ledande inom området eHälsa. BSP hanterar idag ansökningar och driver utvalda gemensamma projekt. En

förutsättning för att medlemskapet ska vara värdeskapande är att avtalet mellan Landstinget och BSP är tydligt avseende vad resurserna ska användas till och vad de olika aktörerna har för roller.

Under 2017 har Landstinget kartlagt sin interna innovationsprocess. Detta för att öka tydligheten om hur vi arbetar med förbättringar och innovationer samt för att stärka vår roll i dialogen med externa aktörer om innovation, eHälsa och digitalisering. Det behövs dock ett mer samlat grepp om hur landstinget och i förlängningen den nya regionen ska ta sig an samarbetet med kommunerna, lärosäten och näringslivet för att främja innovation och digitalisering.

## Konsekvenser

Om landstinget väljer att förlänga medlemskapet med BSP innebär det en årlig kostnad på 500 tkr. Landstinget får stöd för att söka projektmedel för utveckling och innovationer och även stöd att genomföra projekten i samverkan med lärosäten och näringslivet.

Om landstinget inte väljer att fortsätta medlemskapet i BSP behöver de värden som BSP tillför i samspelet mellan landstinget som offentlig aktör, forskningen och de behov som finns i näringslivet hanteras av Landstinget på annat sätt.

## Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

- att förlänga medlemskapet 2018.
- att uppdra åt Landstingsdirektören att återkomma med ett förslag om hur Region Blekinge ska samverka med kommunerna, lärosäten och näringslivet för att främja innovation senast juni 2018.
- att finansiera medlemskapet via Landstingsstyrelsens förfogandeanslag.

Karlskrona enligt ovan



Peter Lilja  
Landstingsdirektör



Ralph Harlid  
Planeringsdirektör